Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 55/2023

Manifesta aplauso ao Pastor
Evangélico Alex de Oliveira pelo
lançamento do seu segundo livro, que
tem por título “Servindo o Reino”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, Alex de Oliveira, nasceu em Santa Barbara d
Oeste -SP, em 14/02/1982, casado com Tatiane Oliveira, pai do Kauê Oliveira de
17 anos, Bacharel em Comunicação Social pela Faculdade Anhanguera em 2013,
formado em teologia pelo instituto Salluz em 2005, Servidor Público a 18 anos,
trabalha com Funcionário Público no Parque infantil do Jardim Panambi;

CONSIDERANDO que, atuante em obras sociais, doação de roupas,
atendimento a moradores de rua, líder comunitário de Missões e Evangelismo
Apresentador do programa Vida e Saúde da nova Alternativa Web.  Palestrante
em diversos seminários de Relacionamentos Cristão;

CONSIDERANDO que, atualmente atua no campo assistencial, como
voluntário, apoiando trabalhos da Igreja Alerta Final, no intuito de atender os mais
necessitados. Passou pelos degraus eclesiástico como: líder de jovens por 10
anos, diácono, Presbítero, missionário, começou a pastorear com 22 anos de
idade. Tem 25 anos de ministração da palavra de Deus e seu foco principal é
levar as escrituras vivas, aos corações sedentos;

CONSIDERANDO que, o Pastor Alex de Oliveira tem vários esboços
pregados e arquivados em cadernos com inspiração bíblica. Em 2022 surgiu seu
primeiro livro por título Encontro com o Altar, volume 1. O livro Encontro com o
Altar, são os primeiros passos de um jovem de 15 anos tendo suas experiências
espirituais rumo ao altar de Deus, para ministrar mensagens de Fé e amor aos
corações necessitados,

CONSIDERANDO que, neste primeiro volume alcançou várias cidades,
tendo rapidamente vendido 100 cópias, em um prazo de 10 dias. O livro trata da
conversão do jovem de 15 anos, O primeiro sermão (Ana), segundo sermão:
Reencontrando o Altar, O terceiro sermão: O paralítico da Cafarnaum, O quarto
sermão: A eleição dos Doze e o O quinto sermão: Lázaro

CONSIDERANDO que, em 2023, está sendo lançado o segundo livro que
tem por título Servindo o Reino, que tem por objetivo orientar os ministros, servos
e obreiros eclesiásticos fazer a obra com dedicação e amor ao Reino de Deus.
Seus livros são de linguagem simples que traz um impacto a alma. A venda dos
livros ajuda manter projetos Missionário tais como ponto de pregação e
evangelismo. Livro de autoria de inspiração bíblica e testemunhal de vida,

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

77
4/

20
23

 0
3/

02
/2

02
3

14
:2

2
-

C
H

A
V

E
: W

7A
E

-W
9B

M
-8

A
G

6-
R

T
R

0

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

editado, catalogado, com registro ISBN pela editora e gráfica Lucel com vasta
experiência na literatura Brasileira Barbarense, escritor, servidor público e
comunicador tem dedicado em ensinamentos de conteúdo tornando em evidência
Santa Bárbara d 'Oeste

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V
do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, estado de São Paulo, aplauso ao Pastor Evangélico Alex
de Oliveira pelo lançamento do seu segundo livro, que tem por título “Servindo o
Reino”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de janeiro de 2.023.

Carlos Fontes
- Vereador –
União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

77
4/

20
23

 0
3/

02
/2

02
3

14
:2

2
-

C
H

A
V

E
: W

7A
E

-W
9B

M
-8

A
G

6-
R

T
R

0

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 3 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W7AEW9BM8AG6RTR0, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: W7AE-W9BM-8AG6-RTR0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

77
4/

20
23

 0
3/

02
/2

02
3

14
:2

2
-

C
H

A
V

E
: W

7A
E

-W
9B

M
-8

A
G

6-
R

T
R

0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W7AEW9BM8AG6RTR0,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W7AEW9BM8AG6RTR0
		2023-02-03T17:03:28-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura